



ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21
 ΕΔΡΑ: ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-31/12/2005
ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και την έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της www.plastikakritis.com, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Έδρας:	Φοινικία Ταχ. Θυρίδα 1093 Ηράκλειο Κρήτης
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	11326/06/Β/86/21
Αρμόδια Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίσταως
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Πρόεδρος: Ιωάννης Λεμπιδάκης Αντιπρόεδρος: Κωνσταντίνος Περάκης, Άννα Λεμπιδάκη Διευθύνων Σύμβουλοι: Μιχαήλ Λεμπιδάκης, Εμμανουήλ Λεμπιδάκης Μέλη Δ.Σ. εκτελεστικά: Ιωάννης Μελάς, Εμμανουήλ Κυκρής Μέλη Δ.Σ. μη εκτελεστικά: Μάριος Φερετζάκης, Ευγενία Τρίκουλη Μέλη Δ.Σ. ανεξάρτητα μη εκτελεστικά: Αριστοτέλης Μπουγαλάκης, Δημήτριος Αρμάος 28/3/2006 Σ.Ο.Α. ασοε Κωνσταντίνος Λώλος Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Λ. 13821 Με σύμφωνη γνώμη θέματα έμφασης www.plastikakritis.com
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	28/3/2006
Ελεγκτική Εταιρία:	Σ.Ο.Α. ασοε
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Κωνσταντίνος Λώλος Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Λ. 13821
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη θέματα έμφασης
Διεύθυνση Διαδικτύου εταιρίας:	www.plastikakritis.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	52.281.285,84	48.835.438,70	49.053.271,71	47.180.972,95
Αποθέματα	20.242.179,62	16.531.275,25	12.911.744,13	11.590.749,78
Απαιτήσεις από πελάτες	34.627.371,40	30.828.026,27	35.556.729,78	31.953.914,85
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.283.040,09	8.444.216,00	3.334.714,99	5.581.544,49
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	113.433.876,95	104.638.956,22	100.856.460,61	96.307.182,07
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.757.910,99	8.517.843,52	8.540.312,09	7.361.165,74
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	14.602.918,29	19.255.193,24	10.940.378,39	15.967.263,01
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.603.977,25	14.556.461,23	14.065.571,95	12.389.571,86
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	40.964.806,53	42.329.497,99	33.546.262,43	35.718.000,61
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.761.344,00	8.761.344,00	8.761.344,00	8.761.344,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας	60.430.791,95	51.028.786,61	58.548.854,18	51.827.837,46
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	69.192.135,95	59.790.130,61	67.310.198,18	60.589.181,46
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	3.276.934,47	2.519.327,62	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	72.469.070,42	62.309.458,23	67.310.198,18	60.589.181,46
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	113.433.876,95	104.638.956,22	100.856.460,61	96.307.182,07

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	62.309.458,23	55.006.510,93	60.589.181,46	53.687.449,27
Κέρδη (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	9.993.513,58	6.319.529,91	8.049.678,11	5.715.230,33
	72.302.971,81	61.326.040,84	68.638.859,57	59.402.679,60
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα [κέρδη]	-1.461.023,09	-23.676,00	-1.451.960,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	1.627.121,70	1.007.093,39	123.298,61	1.186.501,86
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	72.469.070,42	62.309.458,23	67.310.198,18	60.589.181,46

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση:

Επωνυμία Εταιρείας	Διεύθυνση φορολογικά χρήσεως	Χώρα Κατ. Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής		Μεθ. Ενοποίησης
			Άμεσο	Έμμεσο	
ROMCOLOR 2000 SA	1	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	80%		ΟΛΙΚΗ
ETEPIA A.E	6	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%		ΟΛΙΚΗ
GLOBAL COLORS POLSCA S.A.	4	ΠΟΛΩΝΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
SENKROMA A.S.	4	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,87%		ΟΛΙΚΗ
PLASTIKA KRITIS FAR EAST LTD	5	ΚΥΠΡΟΣ	86,87%		ΟΛΙΚΗ
SHANGHAI HITEC PLASTICS CO LTD	3	ΚΙΝΑ		65,15%	ΟΛΙΚΗ
RAINBOW TECHNOLOGIES LTD	6	ΚΥΠΡΟΣ	100%		ΟΛΙΚΗ
GUINEMONT B.V.	2	ΟΛΛΑΝΔΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ

- Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2001.
- Δεν υπήρξαν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και στις λογιστικές εκτιμήσεις που να έχουν επίπτωση στα αποτελέσματα και στην καθαρή θέση της εταιρείας στην τρέχουσα περίοδο, εκτός από τις υποχρεωτικά οριζόμενες διαφορές στις μεθόδους και εκτιμήσεις που απορρέουν από την εφαρμογή των ΔΛΠ.
- Δεν συνέτρεξε στην περίοδο περίπληξη εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.
- Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας και του ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.
- Δεν υπάρχουν επιδικές απαιτήσεις σε βάρος των εταιριών του ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρεία 302, Όμιλος 512.
- Τα ποσά των πωλήσεων της Εταιρείας σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, προς συνδεδεμένες εταιρείες ανέρχονται στο ποσό των 6.236.790,20. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας σωρευτικά στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, προς και από συνδεδεμένες εταιρείες, ανέρχονται στο ποσό των 8.064.631,58 και 996.793,94 αντίστοιχα.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2004 οι οποίες παρουσιάστηκαν με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του 1ου τριμήνου 2005 έχουν υποστεί μεταβολές. Στις επόμενες δημοσιευθείσες οικονομικές καταστάσεις η καθαρή θέση της 31/12/2004 παρουσιάζεται στα ενοποιημένα στοιχεία αυξημένη κατά 418.459,30 € και στη μητρική εταιρία μειωμένη κατά 30.392,93 €. Επεξηγήσεις παρατίθενται στις σημειώσεις των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2005.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004	1/10/2005 31/12/2005	1/10/2004 31/12/2004
Κύκλος εργασιών	92.865.027,48	79.317.848,74	25.064.971,31	20.274.421,76
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	23.624.093,05	19.848.651,75	6.395.512,66	4.425.996,35
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	16.393.889,15	12.216.463,75	3.589.596,40	2.396.373,20
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	13.055.367,38	9.092.786,07	2.699.888,03	1.537.616,13
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	12.279.274,73	8.375.902,53	2.577.247,80	1.290.642,15
Μείον φόροι	2.285.761,15	2.056.372,62	490.938,35	320.997,82
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	9.993.513,58	6.319.529,91	2.086.309,45	969.644,33
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	9.612.683,29	6.456.423,18	1.948.861,16	1.087.849,37
Δικαιώματα Μειοψηφίας	380.830,29	-136.893,27	137.448,29	-118.205,04
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,351	0,236	0,071	0,040

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ποσά εκφρασμένα σε €	ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004	1/10/2005 31/12/2005	1/10/2004 31/12/2004
Κύκλος εργασιών	70.951.905,11	64.026.301,53	18.589.819,57	16.584.368,05
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	17.550.890,33	15.343.434,46	4.457.359,47	3.520.858,12
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	12.621.598,06	10.183.897,16	2.840.418,58	2.001.504,30
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	10.379.958,48	8.108.224,70	2.258.361,95	1.470.305,15
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	9.888.200,26	7.588.351,78	2.206.491,44	1.323.463,07
Μείον φόροι	1.838.522,15	1.873.121,45	468.304,65	326.683,79
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	8.049.678,11	5.715.230,33	1.738.186,79	996.779,28
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	8.049.678,11	5.715.230,33	1.738.186,79	996.779,28
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,294	0,209	0,063	0,036
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,065	0,050	0,065	0,050

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005 31/12/2005	1/1/2004 31/12/2004	1/10/2005 31/12/2005	1/10/2004 31/12/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	12.279.274,72	8.375.902,53	9.888.200,26	7.588.351,78
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.338.521,77	3.123.677,68	2.241.639,58	2.075.672,46
Προβλέψεις	108.498,95	30.956,18	129.409,88	79.766,95
Συνυψιστικές διαφορές	-147.534,73	290.859,74	-73.500,94	296.240,66
Αποτελ. (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηρ.	-636,64	-91.251,14	-80.626,64	-266.809,94
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	776.092,65	827.076,34	571.748,22	752.769,71
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-3.710.904,38	-2.861.212,38	-1.320.994,35	-1.596.397,23
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-949.657,72	-5.246.828,40	-925.951,44	-4.089.906,95
Μείον:	1.970.645,25	1.989.529,95	1.529.990,13	1.207.167,84
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-774.711,90	-826.293,00	-585.413,70	-751.986,39
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.437.238,48	-729.236,34	-946.209,14	-452.071,69
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	11.452.349,49	4.883.181,16	10.428.291,86	4.842.797,20
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ζιτών & λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-44.592,63	-60.338,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-5.566.309,55	-2.327.794,79	-4.350.440,43	-1.522.266,78
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	48.615,51	793.961,92	48.615,51	793.961,92
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	5.575,34	5.175,36	85.565,34	180.734,15
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-5.512.118,70	-1.528.657,51	-4.260.852,21	-607.908,71
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-3.992.740,05	-2.827.146,30	-4.404.662,33	-2.910.862,95
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.459.809,50	-1.474.921,55	-1.453.173,50	-1.452.674,78
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-5.452.549,55	-4.302.067,85	-5.857.835,83	-4.363.537,73
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	487.681,24	-947.544,20	309.603,82	-128.649,24
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.121.012,17	3.068.556,37	160.240,02	288.889,26
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.608.693,41	2.121.012,17	469.843,84	160.240,02

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ Μ. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΑΤ Γ006259

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΑΤ Σ864385

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΑΤ Σ865690

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ
ΑΑΤ Α968370
ΑΡ. ΑΑ. Α' ΤΑΞΗΣ 2515

Ο Λογιστής

ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΑΚΗΣ
ΑΑΤ Φ457304